АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОГОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 15 сентября 2021 г. №52
Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля»
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020   № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 284-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1.  Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Логовского  сельское поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и действует до установления Правительством Российской Федерации иных требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного их применения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Логовского

сельского поселения                                                                     Е.А.Федотов

                          УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Логовского сельского поселения

от 15 сентября  2021 года  №  52
Форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля

____________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

Проверочный лист, применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля

1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина____________________________________

2. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином объекты контроля: _____________________________________________________________________________

3. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина: _____________________________________________________________________________
                 (указывается номер, дата решения о проведении  контрольного мероприятия)

4. Учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий_________________________________________________________
  (указывается учётный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре контрольно (надзорных) мероприятий)

 5. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации Логовского сельского поселения от _____________ №_________.
6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист______________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или не соблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного мероприятия:

	№

п/п
	Вопросы
	Реквизиты нормативного правового акта

	Варианты ответа

	да
	нет

	1
	Наличие лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами
	п.1 ст. 192 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.1 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отельных видов деятельности»

	2
	Наличие решения общего собрания собственников помещений по выбору способа управления многоквартирным домом.
	п. 3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Наличие заключенного договора(ов) управления многоквартирным(и) домом(ами)
	п.1 ст. 162 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4
	Наличие решения общего собрания собственников помещений об утверждении перечня услуг и работ, условия их оказания и выполнения, а также размер их финансирования

	П.17 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правила изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 (далее - Правила содержания № 491)

	5
	Акты осмотра общедомового имущества - конструктивных частей многоквартирного дома (крыши, ограждающих несущих и ненесущих конструкций многоквартирного дома, объектов, расположенных на земельном участке, и других частей общего имущества) на соответствие их эксплуатационных качеств установленным требованиям.
	п. 13, 14 Правила содержания № 491

	6
	Наличие документации на выполнение работ по надлежащему содержанию общего имущества многоквартирного дома (лестничной клетки, крыш, чердаков, подвалов и технических подполий)
	п. 3.2, 3.3, 3.4 Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 (далее - Правил и норм № 170);

п. 6,7,8,9 Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013

№ 290

	7
	План (перечень работ) по текущему ремонту общего имущества жилищного фонда на текущий год
	пп. 2.1.5, 2.2.2  п. 2.3 Правил и норм № 170

	8
	Организация и функционирование
объединенной диспетчерской службы (ОДС), аварийно-ремонт ной службы (АРС)                                                       (контроль за работой инженерного оборудования жилых домов и выполнения заявок населения по устранению мелких неисправностей и повреждений домового оборудования)
	пп. 2.2.3, п. 2.2 Правил и норм № 170

	9
	Паспорта готовности многоквартирных домов к эксплуатации в зимний период

	пп. 2.6.10 Правил и норм № 170

	10
	Наличие в системе ГИС ЖКХ информации о лицах, осуществляющих деятельность по оказанию услуг по управлению многоквартирными домами, по договорам оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества, по предоставлению коммунальных услуг
	ч. 4 ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации  п. 2 ст. 6 Федерального закона от 21.07.2014 N 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»

_____________________________________________________________________________________ (пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица проводящего проверку:

___________________________                        ________________________

                                                                                  (фамилия, инициалы)

Подпись юридического лица,

индивидуального предпринимателя:

___________________________                   ______________________________

                                                     (юридическое лицо, фамилия, имя, отчество

 (при наличии) индивидуального предпринимателя)